¹⁵On Bacon as a source of La Mothe, see *La diffusion de Bacon dans le libéralisme français*, in Fattori 2012, 416–419.

¹⁶see: “Si avons nous beau monter sur des eschasses, car sur des eschasses encores faut-il marcher de nos jambes. Et au plus eslevé throne du monde si ne sommes assis que sus nostre cul.”, *De l'expérience*, III, 13, 1115, in Montaigne 1965.

became wicked thus, as we have bespoken, we may more clearly argue, inasmuch as not only those residing in our own lands: where physicians appear in need of finer artifices; but also in those realms wherein men of a cruder and coarser stock dwell, these physicians too are wanted to every kind of trickery and malice they deem useful to the affirmation of their arts; sicque non contentus Medicinam in Morboniam relegasse et ex toto hoc nostro orbe eiecisse, eam usque ad Indios Orientales insectatus mox concludit: Now if the current state of medicine be that fraud and deceit are its proper habit, must we then hold and praise as most fortunate such as we habitually term barbarous, being their privilege that of the utmost inexperience of this craft. (Our translation, see Fattori 2004, 40).

For a comprehensive account of medicine, however, we have to turn to *De augmentis scientiarum*,¹⁷ where Bacon for the first time offers a complete analysis of the discipline, which again fully anticipates comparable discussions in Descartes.¹⁸

¹⁷DAS, IV, 2 in *SEH*, I, 590–599: ‘Quod eo magis facere debent, quia philosophiae ipsae quibus innituntur medici, sive methodici sive chymici, (*medicina autem in philosophia non fundata res infirma est.*)parvi revera sunt[...].Medicina igitur (uti perspeximus) adhuc taliter comparata est, ut fuerit magis ostentata quam elaborata, etiam magis elaborata quam amplificata; cum labores in eam insumpti potius in circulo quam in progressu se exercuerint. Plurima enim in ea video a scriptoribus iterata, addita pauca. Eam in tres partes dividemus, quae tria ejus officia nominabimus. *Primum est Conservatio Sanitatis; secundum Curatio Morborum; tertium Prolongatio Vitae.* At istud postremum non videntur medici tanquam partem principalem artis suae agnovisse, verum idem reliquis duobus satis imperite immiscuisse[...].Ars autem et industria humana naturae et fato non imperant, sed subministrant. Verum de hac parte paulo post dicemus; haec tantum interea praefati, ne quis tertium istud officium medicinae cum duobus prioribus (quod fere adhuc factus est) imperite confundat. Quod ad officium tuendae sanitatis attinet (ex officiis praedictis Medicinae primum), multi de eo scripserunt, cum in aliis rebus satis imperite, tum nimium (ut arbitramur) delectui ciborum, minus quam par est quantitati eorum, tribuentes[...]. Verum cum haec pars, de Valetudinis Conservatione, secundum totum tractata sit, defectus minores persequi non est nostri instituti. Quod vero ad Curationem Morborum attinet, illa demum pars est Medicinae in qua plurimum laboris insumptum est, licet fructu satis tenui. Continet autem doctrinam de morbis quibus corpus humanum subijcitur; una cum eorundem causis, symptomatibus, et medelis. In hoc secundo officio medicinae, multa sunt quae desiderantur[...].Neque igitur dubitabo inter Desiderata reponere opus aliquod de Curationibus Morborum qui habentur pro Insanabilibus; ut evocentur et excitentur medici aliqui egregii et magnanimi, qui huic operi (quantum largitur natura rerum) incumbant; quando hoc ipsum, *istos morbos pronuntiare insanabiles*, neglectum et incuriam veluti lege sanciat, et ignorantiam ab infamia eximat[...].Hanc autem partem, inquisitionem de Euthanasia Exteriori (ad differentiam ejus Euthanasiae quae animae praeparationem respicit) appellamus, eamque inter Desiderata reponimus[...].Sunt et alia quae ad prolongationem vitae et atrophiam senilem longius summovendam juvant; sed tamen non usurpantur absque periculo valetudinis, adeo ut qui iis utentur ad prolongationem vitae debeant simul incommodis occurrere, quae alioquin eorum usu supervenire possint. Atque Monita hactenus dedimus’ (emphasis added).